
Uchwała Nr VIII / 54 / 19
Rady Powiatu Siemiatyckiego 

z dnia 27 września 2019r

w sprawie rozpatrzenia skargi

          Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r o samorządzie  
    powiatowym (Dz. U. 2019r poz. 511 t.j.) w związku z art. 229 pkt 4  
    ustawy z  dnia 14 czerwca 1960r Kodeks Postępowania Administracyjnego       
    ( Dz. U. 2018r poz. 2096 t.j.),   Rada Powiatu Siemiatyckiego uchwala, 
    co następuje:

§ 1. 

   Po rozpatrzeniu skargi Pani …......................... na Zarząd Powiatu 
   Siemiatyckiego uznaje skargę za niezasadną.

§ 2.

    Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady
Henryk Boguszewski



Załącznik 
do Uchwały Nr VIII/54/19 
Rady Powiatu Siemiatyckiego
z dnia 27 września 2019r
w sprawie rozpatrzenia skargi.

UZASADNIENIE
do Uchwały Nr VIII/54/19 z dnia 27 września 2019r 

Rady Powiatu Siemiatyckiego
w sprawie rozpatrzenia skargi.

W dniu 22 lipca 2019r do Starostwa Powiatowego w Siemiatyczach wpłynęła drogą 
elektroniczną skarga Pani …........ na działanie organu wykonawczego
 
W dniu 27 września 2019r na VIII Sesji Rady Powiatu Siemiatyckiego – zgodnie z art. 229     
pkt 4 Kpa – skarga powyższa została przedstawiona do rozpatrzenia przez Radę Powiatu i 
podjęcia decyzji o jej zasadności.
Adresatem  skargi  jest  organ  wykonawczy  powiatu.  Zgodnie  z  art.  26  ust.1  ustawy  o
samorządzie  powiatowym  organem  wykonawczym  jest  Zarząd  Powiatu.
Przedmiotem skargi  jest  zarzut,  iż  organ  wykonawczy  w okresie  do  01.01.2018r  zawierał
umowy na usługę prowadzenia audytu wewnętrznego (poniżej progu zamówień publicznych
30.000 Euro) bez ogłoszeń na stronach BIP, co w ocenie skarżącej zmniejszało krąg możliwych
wykonawców i mogło stanowić umyślne działanie organu wykonawczego na szkodę jednostki
samorządu terytorialnego w zakresie niegospodarności w wydatkowaniu środków publicznych.
Zgodnie z art. 4 ust. 8 ustawy Prawo zamówień publicznych, przepisów tej ustawy nie stosuje
się  do  zamówień  i  konkursów,  których  wartość  nie  przekracza  wyrażonej  w  złotych
równowartości kwoty 30.000 Euro. Tryb udzielania zamówień publicznych, których wartość
nie przekracza ww. kwoty reguluje  Zarządzenie nr 1/2017 Starosty Siemiatyckiego  z  dnia
10.01.2017r. Regulamin ten dzieli zamówienia publiczne na zamówienia  o wartości do 3.000
Euro, do 10.000 Euro oraz od 10.000 do 30.000 Euro stanowiąc, iż zamówienia o wartości
poniżej 3.000 Euro udzielane są poprzez wybór najkorzystniejszej oferty dostępnej na rynku.
Ponadto,  dla tego rodzaju zamówienia nie jest wymagana forma pisemna (  z zastrzeżeniem
zamówień  na  roboty  budowlane  i  projektowe).  Należy  podkreślić,  iż  Regulamin  nakłada
obowiązek publikacji zapytań ofertowych oraz informacji o wyborze wykonawcy na stronie
internetowej  BIP tylko  w zakresie  zamówień  publicznych  o  wartości  powyżej  3.000 Euro.
Obowiązku takiego natomiast nie ma przy zamówieniach poniżej tej kwoty. W tym miejscu
należy wskazać, iż wartość przedmiotowego zamówienia o którym jest mowa w skardze, nie
przekraczała  kwoty 3.000 Euro.  Z  uwagi  na  brzmienie  ww.  przepisów organ  wykonawczy
powiatu nie miał obowiązku publikować na stronie internetowej BIP jakichkolwiek informacji
na  temat  udzielonego  zamówienia.  Należy  także  nadmienić,  iż  cała  procedura  wyboru
wykonawcy  została  przeprowadzona  zgodnie  z  Regulaminem  (wybrana  została  oferta
najkorzystniejsza na rynku),  zgodnie także z  zasadami dokonywania wydatków ze środków
publicznych przewidzianych w ustawie o finansach publicznych.
 
Po przedstawieniu przez przewodniczącego Rady Powiatu projektu uchwały w sprawie 
rozpatrzenia skargi na Zarząd Powiatu Siemiatyckiego, radni w głosowaniu uznali skargę za 
niezasadną ( 14 głosów za uznaniem skargi za niezasadną, 1 radny wstrzymał się od głosu przy 
15 radnych obecnych w czasie głosowania).  




	Uchwała Nr VIII / 54 / 19
	Po rozpatrzeniu skargi Pani …......................... na Zarząd Powiatu
	Siemiatyckiego uznaje skargę za niezasadną.
	do Uchwały Nr VIII/54/19 z dnia 27 września 2019r
	Rady Powiatu Siemiatyckiego

